
 

REGIONE PIEMONTE BU41 10/10/2024 
 

Codice A2201A 
D.D. 3 ottobre 2024, n. 1374 
Regolamento n. 4/R/2013 e s.m.i., art. 4. Nomina funzionari regionali all'interno delle STD 
operanti presso le Agenzie Territoriali per la Casa del Piemonte. 
 
 

 

ATTO DD 1374/A2201A/2024 DEL 03/10/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2201A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
OGGETTO:  Regolamento n. 4/R/2013 e s.m.i., art. 4. Nomina funzionari regionali all’interno 

delle STD operanti presso le Agenzie Territoriali per la Casa del Piemonte. 
 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale 21 febbraio 2013, n. 4/R, e s.m.i., emanato in 
attuazione dell’art. 39, comma 2, delle L.R. n. 3/2010, che, all’articolo 4, prevede che l’esame dei 
programmi degli interventi di edilizia sociale sovvenzionata sia di competenza delle Strutture 
Tecniche Decentrate (STD), operanti presso le Agenzie Territoriali per la Casa; 
 
visto, in particolare, il comma 3 del sopra citato art. 4 del DPGR n. 4/R/2013, che stabilisce che le 
STD siano composte, tra l’altro, da “un funzionario regionale esperto in materia di edilizia sociale 
in qualità di membro effettivo ed uno in qualità di membro supplente”, la cui nomina, ai sensi del 
successivo comma 5, compete alla Direzione Welfare; 
 
vista la determinazione n. 717 del 16 settembre 2015, con la quale sono stati nominati, ai sensi del 
sopra citato articolo 4, comma 5, del Regolamento n. 4/R/2013 e s.m.i., i sotto elencati funzionari 
regionali componenti delle STD operanti presso le sedi legali delle rispettive ATC: 
- componente effettivo Michelangelo Monticone e componente supplente Marco Trivellin, presso la 
STD dell’ATC del Piemonte Nord; 
- componente effettivo Mario Mana e componente supplente Marco Trivellin presso la STD 
dell’ATC del Piemonte Centrale; 
- componente effettivo Silvana Marchiori e componente supplente Giorgio Provera presso la STD 
dell’ATC del Piemonte Sud; 
 
vista la determinazione n. 1795 del 18 dicembre 2019, con la quale, preso atto della collocazione in 
quiescenza dell’arch. Mario Mana e della comunicazione della sopravvenuta indisponibilità 
all’incarico dell’arch. Marco Trivellin, sono stati nominati, all’interno della STD operante presso 
l’ATC del Piemonte Centrale i funzionari regionali Arch. Giorgio Provera, in qualità di membro 
effettivo, e Dott. Michelangelo Monticone, in qualità di membro supplente; 
 
preso atto che, nel frattempo, anche i funzionari Silvana Marchiori e Michelangelo Monticone sono 
stati collocati in quiescenza; 



 

 
ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina di nuovi funzionari regionali all’interno delle 
STD, al fine di garantire la piena operatività delle medesime; 
 
individuate nei funzionari regionali Arch. Giorgio Provera e Arch. Monica Contenti, in servizio 
presso il Settore Politiche di Welfare abitativo, le figure ritenute idonee allo svolgimento 
dell’incarico, rispettivamente, di membro effettivo e membro supplente delle suddette Strutture 
Tecniche Decentrate; 
 
precisato che la nomina di cui al presente provvedimento avrà durata fino alla naturale scadenza 
delle STD attualmente in carica, ossia per la durata del mandato dei Consigli di amministrazione 
delle ATC e comunque fino alla costituzione delle nuove STD da parte dei rinnovati Consigli di 
amministrazione; 
 
attestato che, ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti, né effetti prospettici 
sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto la 
partecipazione alle STD dei suddetti funzionari regionali rientra nei compiti d’ufficio; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25gennaio 2024; 
 
dato atto che il presente atto amministrativo non è soggetto a pubblicazione in Amministrazione 
Trasparente ai sensi del Dlgs. 33/2013; 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• articoli 4 e 17 del D.L.vo n. 165/2001 e s.m.i.; 

• articolo 17 della L.R. n. 23/2008; 
 

DETERMINA  
 
1) di nominare, per le motivazioni specificate in premessa, ai sensi dell’articolo 4, comma 5, del 
Regolamento 21 febbraio 2013, n. 4/R, i funzionari regionali Arch. Giorgio Provera, in qualità di 
membro effettivo, e Arch. Monica Contenti, in qualità di membro supplente, quali componenti delle 
Strutture Tecniche Decentrate operanti presso le Agenzie Territoriali per la Casa del Piemonte; 
 
2) di precisare che la nomina di cui al presente provvedimento avrà durata fino alla naturale 
scadenza delle STD attualmente in carica, ossia per la durata del mandato dei Consigli di 
amministrazione delle ATC e comunque fino alla costituzione delle nuove STD da parte dei 
rinnovati Consigli di amministrazione; 
 
3) di precisare, ai sensi dei commi 5 e 9 dell’articolo 4 del Regolamento n. 4/R/2013, che la 
partecipazione alle STD dei suddetti funzionari regionali rientra nei compiti d’ufficio, avviene in 
orario di servizio e non dà diritto ad alcun compenso. 
 
Si dà atto che il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti, né effetti prospettici 
sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come in premessa 



 

attestato. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2201A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 
 
 


